МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
КЛОПИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
КЛОПИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е
(двадцать восьмое заседание первого созыва)

от  27.01.2022 года                      № 139

О внесении изменений в Решение Совета Депутатов МО Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 27.05.2020 г. № 51 «Об утверждении Положения «Об администрации муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района  Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с последующими изменениями и дополнениями, Федеральным законом от 02.03.2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования Клопицкое  сельское поселение, на основании информационного письма прокурора Волосовского района от 02.12.2021 года № 22-151-2021, совет депутатов муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района  Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета Депутатов МО Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 27.05.2020 г. № 51 «Об администрации муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района  Ленинградской области»  следующее изменение:
1.1 Статью 3 Положения дополнить пунктом 3.4 следующего содержания:
«3.4 В период временного отсутствия главы администрации муниципального образования, его полномочия осуществляет назначенный специалист администрации муниципального образования в порядке, предусмотренном положением об администрации сельского поселения.
 При этом полномочия главы администрации муниципального образования осуществляются его назначенным специалистом в полном объеме, если иное не предусмотрено распоряжением главы администрации муниципального образования в распоряжении о возложении на исполнение обязанностей.»
1.2  Статью 5 Положения исключить.
2. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете Волосовского муниципального района «Сельская новь» и разместить на официальном сайте МО Клопицкое сельское поселение в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава Муниципального образования
Клопицкое сельское поселение                                            Т.В.Комарова